
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» августа 2020 года № 293/15-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в отдельные 
решения Городской Думы города 
Южно-Сахалинска по вопросу 
изменения даты окончания Второй 
мировой войны 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с Федеральным законом от 24.04.2020 № 126-ФЗ «О внесении изменений в статьи 1 и 1.1 
Федерального закона «О днях воинской славы и памятных датах России», со статьей 26 
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города  
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в приложение к решению Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 26.08.2015 № 224/14-15-5 «О нормах финансового обеспечения расходов на проведение 
социально значимых мероприятий для отдельных категорий граждан, финансируемых за счет 
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения: 

1) в строке 1 таблицы части 4 слова «2 сентября» заменить словами «3 сентября»; 
2) в строке 1 таблицы части 5 слова «2 сентября» заменить словами «3 сентября»; 
3) в таблице части 6: 
а) в строке 1 слова «2 сентября» заменить словами «3 сентября»; 
б) в строке 2 слова «2 сентября» заменить словами «3 сентября». 
2. Внести в абзац третий пункта 12 части 2 статьи 3 Положения об установлении на 

территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденного решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5, изменение, 
заменив слова «2 сентября» словами «3 сентября». 

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.10.2020 
внести изменения в муниципальные правовые акты в соответствии с настоящим 
решением. 

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания и 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной 
политике (Огаркова К.С.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


